COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 4.530, DE 2004, DE AUTORIA DA COMISSÃO ESPECIAL
DESTINADA A ACOMPANHAR E ESTUDAR PROPOSTAS DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE, QUE "APROVA O PLANO NACIONAL DE
JUVENTUDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Temp49.DOC

                               REQUERIMENTO Nº    /2005
                                     ( Do Sr. LOBBE NETO e do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita sejam convidados os Senhores
DENIS MIZNE, MARIA INÊS BARBOSA,
SANDRA ROCHA RODRIGUES, MARIA
APARECIDA BARBIRATO, CELESTE DE P.
AZEVEDO MORRIO, ALEXANDRE MARINHO
DA SILVA, e outros para, em audiência
pública, participarem de debate sobre  “
Eqüidade de oportunidades para jovens em
condições de exclusão”.

Senhor Presidente:

Requeremos a V. Exa., nos termos regimentais, a
realização de  audiência pública para debater o tema “Eqüidade de
oportunidades para jovens em condições de exclusão”, com os
seguintes convidados:

DENIS MIZNE, Instituto Sou da Paz.

MARIA INÊS BARBOSA, diretora da Subsecretaria de Políticas de Ações
Afirmativas da Secretaria Especial de Políticas de Promoção da Igualdade Racial.

Representante do Instituto Souza Cruz ligado ao programa Empreendedorismo do
Jovem Rural;

SANDRA ROCHA RODRIGUES, do Movimento de Mulheres Camponesas do
Brasil

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 4.530, DE 2004, DE AUTORIA DA COMISSÃO ESPECIAL
DESTINADA A ACOMPANHAR E ESTUDAR PROPOSTAS DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE, QUE "APROVA O PLANO NACIONAL DE
JUVENTUDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Temp49.DOC

Representante da Comissão Jovem – Gente como a gente – Planaltina - DF

MARIA APARECIDA BARBIRATO, do Grupo de Trabalho e Pesquisa em
Orientação Sexual – GTPOS de São Paulo – SP;

CELESTE DE P. AZEVEDO MORRIO do SOS Adolescente Campinas , SP.

Representante da Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres;

ALEXANDRE MARINHO DA SILVA, do Quilombo Eldorado.

Sala das Sessões, em        de                            de 2005.

Deputado LOBBE NETO                     Deputado  REGINALDO LOPES
      PSDB/SP                                                     PT/MG